Deus pacis, qui eduxit a mortuis pastorem magnum ovium. in sanguine testamenti eterni Dominum nostrum Jesum Christum, aptet nos in omni bono, ut faciamus voluntatem suam. faciens in nobis quod placeat coram se. per Jesum Christum Dominum nostrum! » (Hebr. XIII.)

Inmittit renum ac cordium scrutator Deus. (eodem ex luto vas unum ad honorem, aliud ad ignominiam fingens, universa autem propter semetipsum, impium quoque ad diem malum) ad imbecilles ac torpentes *Gallos*, diffusum apud *Germanos* divine lucis radium. At non recipit nimiam terrenorum cupiditate lyppus noster oculus; iterum non recipit animus adhuc carnali prepeditus affectu. Aut si quis recipit, eum fateor ingenue adnumerandum iis qui faciem nativitatis sue contemplantur in speculo, aut super arenam aedificant: cum sint ex paucissimis multo plures verbi et auditores et garruli quam factores. Donabit autem ex sua beneficentia is qui solus velle gratis prebet et perficere, aliquot ex nostris, quos mittet operarios in messem jam maturam, priusquam precipiat ministris zizania in fasciculos collecta a tritico tollere. Aut certe si nolit, Dominus est: fiat quod bonum est in oculis ejus!

Congratulamur vobis *Germanis*, et acceptam Deo ac Domino nostro Jesu Christo ferimus gratiam que apud vos relucet, non tam multiplici Scripturae pura et Christiana professione, quam pharisaicae traditionis et servitutis contemptu, ac christiana libertatis (que spiritu et veritate constat) restitutione. *Qui sunt ex nostris illuminationes, adhuc pharisaico jugo subduntur, nec audent tremebundi quas norunt Christiane puritati obsistere traditiones*

transgredi, aut eam quæ cordi eorum infusa est *veritatem profiteri*: potissimum quòd passim hæreseos accusentur, et sint ne *Sorbonistis* modò, quinimò nostræ potius reipu[blicæ] magistratibus inveni. *Una* pre ceteris *nobis relicta et christianissima et serenissima duce* <sup>4</sup>, quæ nobis *regium conciliet favorem*; apud quam istec reposita fides quam testatur Jacobus ex operibus notam. *Tam discreti ac sinceri spiritus hanc cernas, ut non facile queat vulpecule de qua scribis* <sup>5</sup> *dolis illaqueari*; neque enim ejus scripta aut aliquando probat, aut probavit usquam <sup>6</sup>. Dicata sibi fuerunt opera, de quibus ais debuisse me ea in publicum ad popularem ædificationem producere, quamvis (fateor) ejus judicio non fuerint digna. minus publico. Non sinit *Sorbonæ ac Senatus nostri lugenda cæcitas*, eousque insaniens, ut impressoria incude sit omnibus interdictum, nisi qui censuræ suæ ac judicio rem commiserint <sup>7</sup>.